exceptus non sit, talis tamen morbus sit, qui omnibus potuit apparere: ut puta, si cæcus homo veniebat, aut qui cæcavit eundem habebat in capite vel in alia parte corporis: ejus nomine non tenebitur, Cæcilius ait, perinde ac si nominatim morbus exceptus fuisset, textus est in l. si tamen adilit. in verbo si emptor, eod. titul. textus in §. in leg. ea qua commendandi, ff. de contrab. emptor. textus in leg. 1. §. venditor, ff. de action. empt. facit etiam bonus textus cum materia, in leg. si fundum, Cod. de evict. ubi ille qui scienter emit rem alienam, non agit de evicione. Idem est, quando venditor certificavit emptorem de vitio vel morbo: quia tunc non tenetur, neque emptor potest agere prædictis actionibus, textus est, in leg. 1. de sic. 1. ff. de adilit. edit. cujus verba sunt: *Autem adiles, qui mancipia vendunt, certiores faciunt emptores, quid morbi vitiove tuncque sit, &c.*

Advertendum, quod non sufficit, quod venditor obsecrè, confuse, vel generaliter exprimat, & declarat vitia, vel morbos, sed oportet, quod particulariter, certo & claro modo declaret, & exprimat prædicta vitia, vel morbos. Ex quo inferitur, quod res vendita habere aliquod vitium vel morbum, & venditor generaliter dixisset, quod eam vendebat cum omnibus vitis, & morbis suis; vel illud vitium, vel morbum involutè, & genericè expressit cum alis, quæ non erant vera, tenetur venditor, ac si nullum vitium, vel morbum expressisset. Ita probat textus singularis in leg. ea qua commendandi, §. final. ff. de contrahend. emptor. cujus verba sunt: *Dolum malum à se abesse, præstare venditor debet qui non tantum in eo est, qui fallendi causa obsecrè loquitur, sed etiam, qui insidiose, obsecrè dissimulat; textus est in leg. 1. §. venditor, versic. sed & si proponas, ff. de action. empt. text. in legat. tenetur, §. final. eodem titul. text. in leg. Julianus, §. idem Julianus, eodem titul. textus notabilis & expressus in leg. quæro, eodem titul. text. in leg. 1. versic. 1. ff. de adilit. edit. ibi, omnia cum ea mancipia veniunt palam ac rectè pronuntiando. Et in expresso istam sententiam, & conclusionem tenet Specul. & ibi Joan. Andr. in titul. de emption. & vendit. §. nunc dicendum, leg. 2. versic. sed quid si venditor. Idem Specul. in titul. de rescindendis venditionibus, §. 1. 3. columna, versic. quid si vendens equum. Bald. in leg. 1. C. adilit. actionibus 2. columna numero 4. Angel. de Perus. in leg. passit, ff. de passit, idem Angelus, Alexand. & alii Doctores in leg. si quis cum aliter, ff. de verborum obligat. Angel. de Arret. in §. Prætorum, Instit. de jur. natural. gent. & civil. Abbas Panormitan. in cap. cum contingat, de iurejur. numero 24. idem Abbas in cap. injustum, de verum permitt. Pro qua sententia & conclusionem est hodie expressa l. par. in l. 66. titul. 5. par. Adde tamen, quod prædicta debent intelligi, quando vitium, vel morbus erat in re, ante contractam venditionem, aliàs succumberet, ita probat textus leg. 1. §. quid autem, ff. de adilit. edit. textus in leg. actioni redhibitoria, eodem titul. textus in leg. quæro, §. final. eodem tit. textus in leg. 3. C. de adilit. edit. cujus verba sunt: *Si apud priorem dominum fuisse mancipium non doceatur: fuga post venditionem intervenient ad dam-**

damnum emptoris pertinet & per illa jura tenet Bald. in leg. 12. penult. col. de adilit. action. Specul. in tit. de rescind. vendit. c. de n. nam. 2. Rofred. in libel. suis, in rubr. de adilit. bus redhibitoria. 2. col. vers. item sextum. Dubium tamen est, si plures res uno tempore, & dispo. one vendantur, & una earum sit vitiosa, vel morbofa, alia verò non, an omnes debeant reddi, vel illa tantum, quæ est vitiosa, vel morbofa? In quo articulo resolutivè dico quod si tales res non sunt sibi aliqua causa, vel ratione conjunctæ, sed invicem distinctæ, & separata, & quilibet vendita suo distincto pretio; illa tantum debet reddi, quæ est vitiosa, vel morbofa, alia verò non; textus est notabilis & expressus in l. si plures mancipia, ff. de adilit. edit. Confirmatur: quia tot sunt contractus, quot res, ut in leg. scire debemus, infra isto tit. de verbor. oblig. Si verò uno & eodem pretio sint venditæ, tunc illa tantum reddi debet, & pretium ejus debet estimari iudicis arbitrio, ita probat textus in d. l. si plura mancipia, ff. de adilit. edit. & ibi Gloss. ordinaria communis opinio, textus in l. adiles, la 2. §. fin. eodem titul. textus in l. pensis, eodem titul. Si verò res venditæ sint aliqua causa, vel ratione conjunctæ taliter quod dura, & damnosa esset earum separatio, ut matre, & filio vel filia vendita, item & in pluribus servis unius artificii, vel pluribus animalibus unius officii: tunc modò sint venditæ uno & eodem pretio, modò distincto, nulla potest reddi sine alia, sed propter vitiosam, vel morbosam omnes alie reddi debent, vel nulla, quia aliàs non esset quis empturus unam sine alia, nisi partes consentiant in redhibitione unius rei: quia tunc illa sola potest reddi: textus est in leg. cum eisdem, cum l. seq. ff. de adilit. edit. & ibi Gloss. ordinaria & communiter Doctores textus in leg. adiles, l. 2. §. final. cum duabus leg. sequentibus, & ibi communiter Doctores eodem tit. & per illa jura istam sententiam, & resolutionem ponit Azo, in sum. C. de adilit. action. 4. col. numero 24. & Bald. in l. si prædictum, Cod. eodem tit. 2. col. vers. sed pone, & ibi communiter Doctores.

Item quæro, quæ res prohibeantur vendi? In quo articulo dico, quod regulariter quilibet res potest vendi, nisi lege prohibeatur: Prohibetur autem vendi res facta, vel religiofa, textus est in leg. si in emptione, §. omnium, ff. de contrab. empt. cujus verba sunt: *Omnia verum, quas quis habere, vel possidere, vel persequi potest venditio rectè fit quas vero natura, vel gentium jus, vel mores civitatis commercio excludunt, earum nulla venditio est; & ibi Gloss. ordinaria, & communiter Doctores, text. in l. inter stipulantem, §. si sacram, infra isto tit. de verbor. obligat. & ibi etiam communiter Doctores.* Secundo prohibetur res publica, ut forum, basilica, via publica & similes res, ita etiam probant & disponunt prædicta jura, & in terminis disponit text. in §. fin. vers. item publica, Instit. de empt. & vendit. cujus verba sunt. *Item publica, veluti forum, basilicam, iustria quis sciens emit; & ibi Fab. Angel. Nicol. Plat. & communiter Doctores.* Tertio prohibetur vendi liber homo, textus est in l. si in emptione, §. liber, ff. de contrab. empt. & idem disponit l. 1. §. 2. §. 5. par. Quod extendit, ut procedat & habeat locum etiam talis res postea destinata esse facta, vel publica, vel libera. Imò si fiat venditio sub illa conditione: quia etiam hoc casu contractus non valet, ut dicunt & probant prædicta jura. Adde tamen, quod si ignoranter quis emit, & venditor fuerit sciens, potest agere ad totale interesse, textus est in l. 4. ff. de contrab. Ant. Gomez Variarum Resol. Tom. II.

empt. text. in §. fin. Instit. de empt. & vendit. Si quæred emptor fuerit sciens, non agit ad interesse, sed tantum ad præcium, argumento textus in leg. emptorem, §. fin. ff. de action. empt. per quem ita tenet Bart. in leg. cum lex, ff. de fideiuss. 1. colum. 4. oppos. Et ista opinio mihi placet, etiam Angel. ibi teneat contrarium, & Fabianus de Monte in pract. de empt. & vendit. 3. quæst. 4. quæst. princip. Quarto prohibetur vendi res propria emptoris, textus est in leg. sua rei, ff. de contrab. empt. cujus verba sunt: *Sua rei emptia non valet, si sciens, sive ignorans emit. Sed si ignorans emit, quod solvendo repetere poterit, quia nulla obligatio fuit.* Confirmatur: quia idem est in contractu donationis, & quolibet alio contractu, quia similiter non valet, textus est in leg. scire debemus, Gloss. fin. infra isto tit. de verbor. obligat. textus in l. nemo rem suam, la 1. & l. nemo rem suam, la 2. text. in l. ubi autem non apparet, §. fin. eodem titul. Confirmatur etiam: quia idem est in ultima voluntate, quia res propria non potest aliquid legari, textus est in l. propriam, Cod. de legat. & ibi Gloss. ordinaria, & communiter Doctores, text. in §. sed si & rem, l. sit. de legat. Quod tamen intellige, quando totaliter, & pleno jure est ipsius emptoris, secus verò, si in ea sibi deficiat aliqua pars, vel jus, ut usufructus, servitus, vel possessio, quia tunc bene valet, textus est in leg. si in emptione, §. rei sua, ff. de contrab. empt. & ibi Gloss. ordinaria, & communiter Doctores: textus est in l. cum rei, Cod. eodem tit. & ibi communiter Doctores, & idem disponit lex 1. §. 5. par. Et quæ alia res non possint vendi, vide late per Fabianum de Monte in tractatu emptionis, & venditionis, ad quem te remitto.

Item ultimò, & finaliter quæro, an, & quando compellatur quis vendere suam propriam rem? In quo articulo ista est regula, & conclusio generica: quod nemo in vitium compellitur, textus est in l. nec emere, Cod. de jur. deliber. & ibi Gloss. ordinaria, & communiter Doctores, text. in l. fin. eodem titul. textus est in l. in vitium, Cod. eodem titul. text. in l. in vitium, Cod. locat. text. in l. nec abstinere, Cod. de nutrit. text. in l. non enim, ff. veri. annot. text. in l. possessores, Cod. de iur. di. patrimon. lib. 1. r. & utrobique communiter Doctores. Quod tamen fallit in aliquibus casibus specialibus. Primus est, quando vertitur favor publicæ utilitatis, vel religionis. Nam si deficiat via publica, vel iter, ad aliquem locum publicum, vel religiosum, cogitur dominus vicinus illud præstare, & congruo & iusto pretio vendere, textus est in l. si locus, vers. fin. ff. quem admodum servitus amittatur, & ibi notat & commendat Gloss. ordinaria, Odofred. Bartol. Paulus de Castr. Florianus, & communiter Doctores, text. in l. si quis sepulchrum, ff. de religio. & sumpt. fun. & ibi etiam communiter Doctores. Ex quo notabiliter primò infero, quod pro Ecclesia, Monasterio, Hospitali, vel alio pio loco ampliando, vel de novo erigendo, vel edificando, cogitur vicinus vendere propriam domum, vel fundum iusto pretio sibi soluto. Ita tenet Angel. in l. ff. solut. matrim. fin. colum. & ibi Bald. 2. colum. Jal. in l. 2. cod. tit. 2. colum. numero 4. Cæpol. de servituti. l. 1. c. fin. Socin. in tract. pelleniarum, in regula 435. 9. fallentia.

Secundò infero, quod si quis velit Ecclesiam, vel pium locum erigere, vel edificare in loco communi, cogitur socius partem

tem suam vendere justo pretio, & in terminis ita tenet Bald. in lib. Cod. de communi seruo marum, in fin. argumento illius textus ubi habetur, quod si duo, vel plures habent seruum communem, potest unus eorum manumittere seruum, & cogitur socius partem suam vendere favore libertatis. Ergo idem dicendum est, favore religionis. Tenet etiam & commendat Jaf. in dist. l. si quis sepulchrum. Secundus casus est ratione publicae utilitatis: nam tempore charitatis Princeps, vel dominus temporalis, vel civitas, vel Iudex ordinarius potest compellere subditos vendere frumentum, vel alia victualia, pro certo & justo pretio, ita probat textus in l. si cura carnis, ff. de offic. praefecti. Cujus verba sunt: Cura carnis ut justo pretio praebatur, ad curam praefecturae pertinet, & ibi notat & commendat Barol. Alberic. Baldus, & communiter Doctores in l. fin. ff. ad leg. Jul. de annon. probat etiam textus in l. pendente, §. si quid elocari, ff. de usufructu. & ibi notat Bald. Angel. & alii DD. tenet etiam Cyn. Bald. Salycet. & communiter Doctores in l. Cod. de Episcop. audien. Ex quo notabiliter subdeditur, & inferitur, quod eadem ratione poterit Iudex facere, & compellere; ne quis ultra necessitatem, & indignitatem emat, ut aliis res carius vendantur, vel totaliter careant praedictis rebus, & in terminis ita tenet Salycet. in dist. l. 1. C. de Episcop. audien. fin. colum. & ita practicitur in nostro regno. * Vide l. 6. tit. 3. par. 4. l. si dominus ff. de his qui sui vel alieni juris. * Tertius casus, quando dominus leverit, & cum duritia tractat seruum suum: quia ex hoc potest compelli eum vendere, textus est in §. fin. Infit. de his qui sui vel alieni jor. Cujus pulchra verba sunt: Si intolerabilis videatur servitia domino, cogatur servus suos bonis conditionibus vendere, ut pretium dominis detur. Expedire enim Reipublicae, ne res sua quis male utatur, & ibi notat & commendat Faber. Angel. Nicol. Platea, & communiter Doctores.

Ex quo inferitur, quod si dominus temporalis, vel Iudex leverit, & cum nimia asperitate tractat subditos suos, potest privari eorum jurisdictione, & potest compelli eum vendere. Et si forte essent bona Majoratus, vel prohibita alienari, saltem privaretur per tempus vitae suae, & cogeret pro illo tempore jus suum vendere, & in terminis ita tenet Guilliel. Cyn. Alber. Bald. & communiter Doctores in l. 2. ff. de his qui sui vel alieni jor. facit etiam textus in l. unica, C. etiam si quacumque praedictis potest, quem in suo casu summè notant & commendat Doctores ibi, facit etiam textus, singularis in c. si veras in fine, de rescriptis, ubi disponitur, quod propter maximam seviciam viri, fit separatio inter conjuges quoad thorum & habitationem, si per cautionem, vel satisfactionem non potest planè uxori eius cautum, quem ad hoc summè notant, & commendat ibi Doctores. Et reputat singularem, & unicum Abbas in c. 1. de officio, de quo vide ibi per eos, & per Palat. Rub. in sua repetitione fol. 43. colum.

Quartus casus est, quando quis habet aream, vel fundum in aliquo loco, & vicinus vult alicuius tollere, elevare, vel edificare aream, fundum, vel domum suam, quem habet juxta illam, aliter quod impeditur aer, vel ventus, quod non possit colligi fructus; nam tunc potest dominus, & possessor talis areae, vel fundi prohibere vicinum, ne alicuius tollat, edificent, vel opus faciat per quod impediatur aer, vel ventus justo pretio, imò adhuc

gratis, & absque pretio aliquo, textus est singularis & unicus in l. fin. §. fin. Cod. de servit. & aqua. Cujus verba sunt: Sancimus itaque nemini licere suo edificare, vel alio modo versari, ut inonem vicinum, & sufficientem ad praesentem opus infringat, & vicinilem aream dominus, & fructuum utilitatem faciat, & ad hoc notat & commendat ibi Gloss. ordinaria, Odofred. Cyn. Jacob Butr. Bart. Alberic. Bald. Paul. Salycet. & communiter Doctores, & reputat singularem & unicum Bart. ibi & ad hoc notat etiam Gloss. ordinaria in l. 2. ff. de servit. rustic. praed. & ibi communiter Doctores, Gloss. etiam ordinaria in l. Imperatores, eodem tit. & ibi Doctores. Et illum etiam textum reputat singularem Cypol. in tractat. de servit. c. 27. & reputat mirabilem c. 19. & ultra eos reputat singularem, & unicum, Joan. de Imol. in l. si prius, ff. de noxi oper. nunc. fin. colum. n. 4. & in l. si prius, ff. de justit. & jur. 3. colum. n. 14.

ANNOTATIONES.

Si vero fuerit sciens.] Confusè & non absque mendo loquitur in praesenti noster Gomezus, si quidem certum frequenter placitum est, quod, qui scienter rem alienam emit, nec sibi de evictione cavet, nullam actionem contra venditorem habet, nec ad pretium ipsam quod dedit recuperandum, quemadmodum rectè declarat Paul. in l. emptorem, §. ult. ad fin. ff. de ad. empt. attestantur Curt. Jun. in Lea qua, in fin. ff. de contrah. empt. Didac. & Covarruv. l. 3. resol. c. 17. col. 2. vers. ad eam, & Norsternet Gomezus diligenter. infra §. 2. n. 42. quamvis ea in re lapsus sit Aret in l. si aliquam rem col. 7. de acquir. posses.

Idem etiam adhibetur, & inferitur.] Hac de questione video omnino diligentissimum & doctissimum Arion Pinclum in rub. 2. p. 1. cum sequentibus. C. de rescriptis. vendit. ubi verè & illam explicat, & nostrum Gomezium in ordinem redigit.

Quero tamen circa praedicta.] Consulto hac de questione Tiraq. de retrat. lign. p. 50. gloss. 1. num. 2. Boet. quesi. 144. Didac. & Covarruv. l. 2. resol. c. 4. num. 9. & omnino strenuum, ac doctissimum Pinclum, in rub. 2. p. 2. n. 1. cum pluribus sequentibus, eod. de rescriptis. vendit. etiam quae nos in consilio pro viro honestissimo Salomone Dardero hac de re respodimus.

Et nota, quod non tenetur.] Adde Rip. in l. 2. n. 49. §. fol. lut. matr. facit in argum. text. in l. minor & 5. annis cui sciam commissum fidei minor & hac est verissima sententia, quam laudo in vac. sentent. thes. vers. scripturam, n. 24. ubi negatio operatum vito deest.

In quo notabilis, & utilis articulo.] Ad hunc articulum, quationem, & materiam video Hippol. sing. 82. & Chast. consuetudine Burg. rub. 11. §. Math. de Afflic. in c. 3. ex n. 31. qui successione, Didac. & Covarruv. l. 2. var. resol. c. 19. & de sponsa. par. 6. n. 9.

Quarto principaliter extendit.] Adde Tiraq. late in f. tract. de cons. 1. par. pag. 8. num. 21. & pag. 11. num. 24. ubi idem diligenter cum multis affirmat. Subtilis tamen atque utilis apprimè hac in re questio est; nam si hæc fida traditio facta sit per constitutum clausulam à venditore appositam, cum emptor esset absens, cuius nomine notarius, rem agooverit, ac receperit, & antequam emptor ipse gesta rata haberet, venditor alii rem eandem distaxerit, ac verè tradiderit, uter praeteri debeat, & certius acceptusque est, posteriorem, cui verè res est tradita, praeteri omnino debere rectè existimaverunt Dec. in l. contractus, num. 22. ff. de reg. jur. & in conf. 226. Cur. Jun. conf. 55. num. 9. Bertrand. conf. 304. l. 5. Ant. Rub. conf. 332. & qui communem sententiam affirmat Cagon. in l. quo tutela §. ult. ad fin. ff. de re jud. Nec quicquam obstat & Notarium abienti posse querere & venditori integrum, liberumque non esse, quod gestit, retractandi, quia diversi omnino sunt termini, ut cuius rem diligentiùs inspicientem constabit, quamvis noviculis non proleatarij juris interpretes eam in re dormitasse videantur.

Ita tenet solus Jafon.] Tenet etiam Socin. & qui cum g. refert Marc. Mant. de solvend. argum. vers. aliud dicimus pag. 301.

h. Et in §. actionum. 6. col.] Adde Holtiens in c. cam dilecti, vers. enim ubi etiam Henric. extra de emp. & vendit. & est res extra omnem disputationem aleam.

1. Potest valere.] Cordatè satis ac prudenter loquitur noster Gomezus in praesenti. Nec enim contractus à principio valet, quantumvis utilis minori preponatur, sed tamen minore id exigente status viribus, circumscripti, ac stabiliti potest, et contra multos cum multis receptum affirmo in recept. sent. thes. vers. minores, n. 182.

1. Si vero ipse emptor.] Hanc Gomezii sententiam carpit diligentissimum Pinclum, Post Didac. à Covarruv. quem ipse laudat in l. 2. c. 1. num. 39. par. 2. C. de rescrip. non. Sed certe, si terminis, alienantis à dispendente se creveris, non parùm æquitas cum nostro Gomezio faciet, quam aliò rapit doctissimus & acutissimus Pinclus. Video autem ad omnes subsequentes quæstiones eundem Pinclum in illis laboratissimis commentariis, ubi hanc omnem materiam subtiliter doctè ac diligenter ita tractavit, explicavit, & enucleavit, ut nihil penitus addi, diminui possit.

m. De modis pretii vel quod emptor.] Video hac de re Matth. de Afflic. deci. 140. n. 17. & de ff. 6. §. & Aym. Crav. conf. 116. n. 8. & quæ ipse breviter perstringo in recept. sent. thesaur. vers. venditionis contractus n. 2.

n. Item etiam inferitur, quod licet venditor.] Adde utrumque Imol. in l. si cum datum, §. ultimo, §. solut. matrim. Fab. de pign. par. 5. memb. 2. num. 8. & video quæ obferro in recept. sent. thes. vers. creditor ex mercium venditione, 324.

o. Ex quo primo inferitur quod in contractu.] Adde Cur. Jun. conf. 178. n. 17. Tiraq. de cons. 2. par. num. 6. Virium l. 1. oppos. 80. & intellige vanam subtilitatem esse omnino hanc differentiam ab interpretibus commentam. Cur enim qui promittit se donaturum, gravitè, duritèque devinctus, quam qui statim rem donavit, hæc de re alibi oportunitè & copiosè.

p. Taliter non dura, & damnosa.] Adde præterea quod licet venditio sit rem plurium diversarum, & diversis etiam pretiis inita, si tamen liquidè constituerit, non aliter, nec aliàs contra, dum illam celebratorem fuisse contractales, quæ si totus suis omnibus partibus constaret ac de rebis omnibus casus referendatur, si postea aliqua ex parte aliquo casu referendatur, & in alia parte omnino exaleat, altero contrahentium ejus interest, postulat, ut rationi consentaneum apprimè sentio & commune interpretum placitum affirmare austin ex Accor & ceteris interpretibus per illum text. in l. rator, §. 1. ff. de minor. Ex eodem Accor. & interpretibus per text. plurimum conferentem in l. si quis aliam ff. de sol. & in l. si duos ff. de contrah. emp. & in l. ejusdem, ff. de ad. cult. ex Dec. conf. 42. n. 3. & 4. Aym. Cavet. conf. 202. num. 23. & consil. 446. num. 3. Tiraquell. plures laudante de retrat. lign. §. 13. gloss. 1. num. 3. Carol. Molina. in consuet. Parisiens. §. 2. quæst. 9. n. 44. & ex gravissimò, ac doctissimò Pinclò, ad l. 2. 1. par. c. 4. num. 1. C. de rescrip. vendit. & ita nos quoque in factò pro viro honestissimo Salomone Dardero consulimus.

q. Si vero emptor fuerit sciens, non agit.] Vereor ne certior, & probabilior sit Angeli opinio, ac noster Gomezus fallatur, quippe quia non video cur in praesenti specie diversam jus statendum sit atque in illa, cum quis rem alienam scienter emit, in qua proculdubio, nec ad pretium actionem ullam contra venditorem habet, ut late supra cum eodem Gomezio resolvit annot. 1. i. fin. nec e. nec Bartol. auctoritatè quicquam ob futuram reor, aliò enim spectat.

r. Secundus casus est, ratione publicae utilitatis.] Adde Didac. à Covarruv. l. 1. resol. cap. 14. Franc. Vivium l. 1. op. 433. quos laudo in recept. sent. thesaur. vers. vendere, num. 13. ubi & hunc Gomezii nostri locum cito, est scriptura numerorum mendo scateat. Et intellige enim qui ploris confictio à magistratibus pretio venderit utroque foro, tum conscientia, tum iudicio, iudicis officio obediendo, teneri emptori ad id quod magistratum definitionem excurrit, ut resolvit Didac. à Covarruv. ubi supra num. 3. Medin. de rescript. quæst. 7. art. pro quibus facit, quia id quod ultra pretium à lege praescriptum accipitur, & jure indebitum censetur, & idcirco tum repeti potest, tum restitui debet, l. si non forem ff. de condit. in deb. §. ult. C. de usur. Facit item: quia cum acceptio est illicita, est praestatio fuerit licita, locus justæ & effraci repetitioni patet juxta Gloss. singulari, & communiter receptam teste Abb. ibidem ad fin. c. dilectus in l. de Simon. Conferunt denique ad hanc eandem sententiam stabilendam, quæ tradit Dec. & alii per textum in l. invidiosus, §. quod cuique ff. de reg. jur.